

رئیس قوه قضائیه: قرار بازداشت موقت تا حد امکان صادر نشود

• هر بامداد در سراسر کشور •

روش جالب بانوی قمی برای گزارش یک آزار و اذیت

تماس با ۱۱۰

برای سفارش پیتزا!

آفتاب

شنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۰ | 18 September 2021 | ۱۱ صفر ۱۴۴۲ | سال ۲۳ شماره ۶۱۱۴

قیمت در سراسر کشور ۳۰۰۰ تومان

آفتاب یزد گزارش می‌دهد

افزایش چشمگیر کودکان کار در چهار راهها

سید حسن موسوی چلک رئیس انجمن مددکاران اجتماعی: من همینجا هشدار می‌دهم تعداد کودکان کار بیشتر هم خواهد شد و به شکل‌های مختلف بچه‌ها برای تامین معیشت خانواده شان مجبور می‌شوند که کار کنند

۳

مستندنگاری سینمایی طرح‌ها و پروژه‌های کشور

فرشید فرحناکیان
دکترای حقوق نفت و گاز

اخیراً هیئت‌وزیران با تصویب آیین‌نامه‌ای، دست‌نگاه‌های اجرایی را به مستندنگاری سینمایی طرح‌ها و پروژه‌های کشور ملزم کرد. رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی کارگردانان سینمایی مستند ایران، در واکنش مثبت بدین الزام بیان کرده است که: «ما و همکاران مستندساز سال‌ها بود از روند غیر تخصصی حاکم بر تولید مستندسازی در بسیاری از سازمان‌ها و نهادها گلّه‌مند بودیم...»

ادامه در صفحه ۳

یک پیشنهاد برای درآمد پایدار مطبوعات

منصور مظفری
مدیر مسئول

بر کسی پوشیده نیست که به دلیل سیاست‌گذاری‌های اشتباه و برداشته‌های سلیقه‌ای از قانون، وضعیت رسانه‌های مکتوب خوب نیست. این رسانه‌ها علیرغم آنکه سهم قابل توجهی در جریان دهنی در فضای رسانه‌ای، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و... دارند اما همواره مورد بی‌مهری قرار می‌گیرند. در واقع دیوار کوتاه این رسانه‌ها باعث شده همواره در مقام جایگاه بدکار باشند و هیچ وقت نتوانند قدری هم از شرایط آشفته و نگران‌کننده خود از نظر اقتصادی بنویسند و اگر هم اشاره‌ای کردند متأسفانه به آن توجه چندانی نشده است.

به هر حال ظهور و بروز شبکه‌های اجتماعی نیز سبب شده رویکردهایی که به آن اشاره کردم تقویت نیز شود. در واقع برخی مسئولان تصور می‌کنند همین که هر از گاهی مطلبی در این شبکه‌ها منتشر کنند اطلاع‌رسانی انجام شده است. لیکن اولاً بیشتر مردم در این شبکه‌ها حضور ندارند و ثانیاً از منظر حرفه‌ای چنین مطالبی ارزش خبری و اطلاع‌رسانی ندارد.

از همان ایام تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری، آیت‌الله رئیسی نشان دادند که به نسبت روسای جمهوری قبلی درک روشن‌تر و بهتری از رسانه‌ها علی‌الخصوص مطبوعات دارند و با نگاه فراوانی خود سعی می‌نمایند نگاه یکسانی به این رسانه‌ها داشته باشند. به همین دلیل از همان روزهای نخست تشکیل دولت جدید این امید در دل مدیران مطبوعات جوانه زد رویکردهای حمایتی و مفید به این رسانه‌ها به مانند دولت‌های قبلی نیست. سؤگمندان در دوره‌های پیش، این تصور ایجاد شده بود که مطبوعات سربار و صدقه‌گیر هستند و این در حالی بود که در چالش‌های رسانه‌های مختلف همین رسانه‌ها بودند که وارد میدان می‌شدند و کمک رسان بودند.

در مجموع عرض بنده این است که حالا که رئیس جمهور محترم از همان روزهای تبلیغات نگاه ویژه‌ای به مطبوعات اعم از چاپ و راست داشتند بایستی این نگاه در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و ایضا معاونت مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی نمود روشن و واضح داشته باشد. یکی از نده‌های اصلی مطبوعات که به آن اشاره نیز داشتم بحث مهم درآمد پایدار است. یعنی رسانه‌های سنتی به سبب جایگاهی که دارند باید از ریف‌های مشخص و معین بودجه‌ای برخوردار بوده تا بتوانند براساس آن برنامه‌ریزی نموده و به ثبات برسند.

در حال حاضر به دلیل نگاه‌های سیاسی حاکم و برخورد‌های جناحی، مطبوعات با انواع و اقسام مضیقه‌های مالی دست به گریبان هستند که نتیجه آن ضعف و تحلیل رفتن این رسانه‌هاست. روزنامه یک کلای مهم فرهنگی محسوب می‌شود و این کالا در دنیای جدید رسانه در اتمسفر و فضای جدیدی باید روزگاری خود را بگذراند که آن پلن‌های مشخص اقتصادی و مالی است.

بنده عطف به تجربه مطبوعاتی و مدیریتی خود و در راستای تاکید بر اینکه روزنامه‌ها نمی‌خواهند صدقه بگیر دولت‌ها باشند پیشنهادی را خدمت وزارت محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی و به طور مشخص معاونت مطبوعاتی این وزارتخانه بیان می‌نمایم.

در طول سال، ده‌ها پروژه بزرگ دولتی و ملی در حوزه‌های مختلف اقتصادی و عمرانی انجام می‌شود که این پروژه‌ها قطعاً نیازمند ضمیمه و پیوست رسانه‌ای هستند.

ادامه در صفحه ۷

سیدمجتبی محقوفی
نماینده مردم شریف آبادان

۱۱/۲۳/۱۴۰۰
۰۶:۲۶:۰۶
ر.ع پت صلوات

با سلام و تحیات
مستدعی است گمرکات گمرکات گمرکات
آبادان اروندکنه جوبنده
سیاستدارم

با نام مستند محقوفی
فائزنده مردم شریف آبادان اروندکنه جوبنده

بازتاب نامه عجیب و غریب نماینده آبادان در مجلس به وزیر اقتصاد یکی دیگر از دردهای خوزستان

این نماینده مجلس تلفن همراه خود را از دسترس خارج کرده تا در برابر سوال خبرنگاران قرار نگیرد. تلاش‌های خبرنگار آفتاب یزد نیز بی‌فربود.

صفحه ۲

تصویر نامه نماینده آبادان در مجلس به وزیر اقتصاد

ایران پس از سال‌ها تلاش عضو رسمی و دائم سازمان شانگهای شد

تقویت نگاه به شرق

آفتاب یزد در این باره با یوسف مولایی و محسن جلیلود گفتگو کرده است



صفحه ۷

آغاز واکسیناسیون دانش آموزان از دو هفته آینده

کاش گرانی هم واکسن داشت
مجید ابهری

ژست گلزار رسمی
امیر محمود حریریچی

توانمندسازی زنان
مهناز مجاهد

تفاوت مراجع ثبت رسمی مالکیت اموال با ثبت نقل و انتقال آن‌ها
سلیمان قدوی

گردشگری دریایی، عاملی مهم برای رشد اقتصادی سیستان و بلوچستان
مجتبی شجاعی

رنج بران قبیله مجنون
حامد مظفری

ژست گلزار رسمی
امیر محمود حریریچی
جامعه‌شناس

چند وقتی است که کلیبی در فضای مجازی دست به دست می‌شود که در آن وقتی از چند نوجوان درباره جهان بدون محمد رضا گلزار، بازیگر سینما سوال پرسیده می‌شود گریه می‌کنند و می‌گویند جهان بدون او قابل تصور نیست!

از این رفتار این نوجوانان می‌توان به عنوان ژست گلزار رسمی نام برد، ژستی که پیش از این در خصوص سایر موارد هم شاهد بودیم. در واقع نوجوانان با این کار می‌خواهند وجه تمایز خود را با دیگری به رخ بکشند و اصلاً نباید این کار را از زمان پلستور تا امروز بشر به یاری نخبگان برای نجات هموعان خود در آزمایشگاه‌ها یافتن داروهای پیشگیری (واکسن) و درمان بودند و توانستند بسیاری از بیماری‌های واگیردار را با دستاوردهای خود مغلوب کرده و برای انسان عمر طولانی و سلامت را به ارمان آورند. از زمان پلستور تا امروز بشر به یاری نخبگان توانست، ویروس و میکروب‌های پاندمیک را شناسایی و نابود نماید. سلامت جسمی و روحی ما بخش اعظم، حیات و تداوم آن است و برای رشد و تقویت انسان تغذیه اصلی‌ترین فرایند شناخته می‌شود. اما برای تحقق این روند، مصرف بسیاری از اقلام ضروری می‌باشد. در این میان، سبزیجات و میوه‌جات یکی از اصلی‌ترین منابع تامین ویتامین‌های قابل جذب بوده و نقش حساسی در سلامت انسان دارد. متأسفانه در سال‌های اخیر، گرانی‌های افسار گسیخته توانایی تامین مایحتاج ضروری افراد را دشوار و حتی غیر ممکن نمود. در حالی‌که براساس اعلام بعضی از مدیران ارشد، ۵۰ درصد از جمعیت کشور زیر خط فقر وحسود ۳۰ درصد آن‌ها زیر خط فقر مطلق قرار دارند. بیکاری و فقدان درآمد در بخش قابل توجهی از اقشار جامعه، مخصوصاً در دوران روزهای قرظنه و عدم حمایت دولت از افراد پادشده، روزگار دشواری را در مقابل آن‌ها قرار داده است. در این میان نیز گرانی‌فروشان و محتکران در یک محدوده زمانی خود را یک تاز عرصه کشور دیدند. کسانی که انبان زر خود را بر پتر و حساب‌های خود را چاق تر کردند و می‌کنند و از همه بدتر آنکه آگاهانه زندگی هموعان و هموطنان خود را به پرنگاه نیستی سوق می‌دهند. در حالی که این موضوع، هزینه‌های بیشتری را به دولت تحمیل می‌کند. چرا که سوء تغذیه و بیماری‌های ناشی از آن تهدیدی جدی برای زیست انسان‌ها می‌باشد.

مردم در انتظار قدم‌های عملی در این حوزه‌ها هستند و از دولت مصرانه می‌خواهند برنامه‌های قاطع و سریع در مقابله با این حرکت‌های آیدایی به اجرا در آورند. حالا که کم کم با همت و تلاش دست اندر کاران سلامت واکسیناسیون برچاده قرار گرفته، لازم است به فکر زندگی اقتصادی مردم باشیم.

ادامه در صفحه ۶

کاش گرانی هم واکسن داشت
مجید ابهری
رفتار شناس

بدون توجه به مناقشات حاکم بر سر تعیین مرجع نقل و انتقال اتومبیل‌ها که از یک طرف توسط نیروی انتظامی و دادستان کل کشور، راهنمایی و رانندگی (راهور) را مرجع چنین نقل و انتقالی می‌دانند و از طرف دیگر، رئیس اسبق قوه قضائیه و رئیس فعلی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و کانونها و مجامع سردفتری و دفتراری، دفاتر اسناد رسمی را برای چنین نقل و انتقالی صلاحیتدار دانسته‌اند و امروزه نقل محافل حقوقی می‌باشد. بحث بر سر وحدت یا جدایی مربوط به ثبت رسمی مالکیت ابتدایی و همچنین ثبت رسمی نقل و انتقالات یک مال (اعم از منقول و غیر منقول)، بحث بسیار ظریفی در حقوق ثبت است. در این مختصر قصد دارم که برای مخاطبان محترم، قضیه را به طور خیلی ساده تحلیل نمایم. در هنگام بحث از حقوق ثبت (اعم از ثبت اموال منقول و غیر منقول، همواره با دو مقوله زیر روبرو هستیم:

الف - مستندسازی (Documentation) به منظور رسمیت دادن به یک هویت حقوقی یا یک مال (entity or property)، ب- مستندسازی به منظور رسمیت دادن به یک عمل حقوقی (Act).

در نوشته حاضر، سعی می‌کنم تا جایی که ممکن است و البته به طور تفکیکی، این دو مقوله را در خصوص دو دسته از اموال (اموال غیر منقول - اموال منقول) تبیین نمایم.

ادامه در صفحه ۲

همراهان آفتاب یزد در واتس‌آپ

با توجه به شرایط کرونایی، خوانندگان گرامی‌ای که تمایل دارند می‌توانند با ارسال شماره همراه خود به شماره ۰۹۱۲۱۵۵۲۱۹۲ عضو گروه همراهان آفتاب یزد در پیام‌رسان واتس‌آپ شوند. در این گروه بی‌دی اف صفحات روزنامه بارگذاری می‌شود.

ادامه در صفحه ۶

توانمندسازی زنان
مهناز مجاهد
روانشناس

زنان ریسنده و بافنده هستند. آن‌ها هستند که نخ می‌ریسند و با آن طرح‌های زیبا و با معنا خلق می‌کنند. زن‌ها مانند کرم‌های ابریشم نخ‌های وجودی خود را می‌ریسند و ریسمان‌های قوی و محکمی را از قلب و رحم خود بیرون می‌کشند. پس زمان آن رسیده است که ما نخ‌های جدیدی بریسیم و تارهای پاره‌ی وجودمان را محکم کنیم و به تار و بود فرهنگمان بازگردیم. ما در گذشته می‌دانستیم که دنیا به چه طریقی احتیاج دارد. باید دوباره راه آن‌ها را از سر بگیریم. این زنان هستند که باید خرابی‌ها را شفا بخشند. زنان می‌توانند جهان را از نو بسازند. برای آن نو ساختن تنها بیدار کردن خودمان کافی نیست. ما باید قبیله خود را پید کنیم زیرا تک تک ما در ساختن این جهان نو سهیم داریم. وقت آن فرا رسیده است که سفر قهرمانی را آغاز کنیم. وقت آن رسیده است که زنان قدرت و حکمت اصیل خود را پس بگیرند. برای این کار باید تغییر را شروع کنیم. تغییر از زنی که هستنیم به سمت کسی که همواره رویای آن را در سر می‌پروراندیم. این سفر، سفر سادای نیست. این سفر به زمان و تلاش زیادی نیاز دارد تا در نهایت از ترس به شهادت و از قربانی شدن به خودکفا بودن بدل گردیم. ما در تلاش به منظور تغییر آدم‌های زندگی اغلب فراموش می‌کنیم که خود چگونه تغییر کنیم که این یکی از مخرب‌ترین راه‌هایی است که زنان را مدام ضعیف و ضعیف‌تر می‌سازد.

ادامه در صفحه ۴

تفاوت مراجع ثبت رسمی مالکیت اموال با ثبت نقل و انتقال آن‌ها
سلیمان قدوی

ادامه در صفحه ۲

گردشگری دریایی، عاملی مهم برای رشد اقتصادی سیستان و بلوچستان
مجتبی شجاعی
فرماندار دلگان

بسیاری از کشورهای که از ظرفیت دریا برخوردار هستند با ایجاد تفریحات سالم در سواحل همچون رانندگی آکواریم دریایی، مسابقات مجسمه‌سازی با شن و ماسه و تورسیم و غیره هم زمینه آشنایی مردم با چاندان دریایی را فراهم کرده‌اند و هم این‌که به ایجاد فرصت‌های شغلی و درآمدزایی خوبی رسیده‌اند؛ موردی که هنوز در کشور ما آن طور که باید و شاید نسبت به آن توجه نشده است و در استان ما هنوز شکل نگرفته است.

صنعت گردشگری و تورسیم جزو صنایع سودآور به شمار می‌آید. به طوری که منبع درآمد اصلی برخی کشورها، فعالیت‌های گردشگری و تورسیم است. از سویی چند دهه‌ای است که شاهد رشد صنعت گردشگری در همه جای دنیا هستیم.

پتانسیل‌های جدید و نوآورانه گردشگری، موضوعی است که ساکنان بومی و محلی هر منطقه بهتر از هر کس دیگری می‌شناسند، همین ساکنانند که با معرفی جاذبه‌های تاریخی، فرهنگی و تفریحی مناطق زندگی اطراف خود، مسئولان محلی را برای سرمایه‌گذاری گردشگری تشویق و ترغیب می‌کنند.

صنعت گردشگری کشور با همه مزیت‌هایی که دارد سال‌هاست افتان و خیزان در کنار سایر بخش‌های اقتصادی کشور به حرکت خود ادامه داده، اما هرگز حرفی برای گفتن نداشته است.

ادامه در صفحه ۷

هم سایه هم باشیم
www.sayeh.ir

Parsis یارسیس
پارسیس سرامیک
رویایی تازه و جدید
در اوج استحکام، کیفیت و زیبایی
روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۲۱۱۹۴۰۴۰
www.ParsisTile.Com